Município de Lagoa — Algarve

EDITAL N. 119/2022

2022/150.10.100/2

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE), LUÍS ANTÓNIO ALVES DA

  ENCARNAÇÃO:

Faz público que, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que por deliberação da Câmara Municipal de 16 do corrente mês, foi

aprovado o Tarifário do Serviço de Gestão de Resíduos Urbanos, o qual entrará em vigor a 01 de janeiro de

  2023 e que a seguir se transcreve:

Tarifário do Serviço de Gestão de Resíduos Urbanos

| 1.1. Tarifário Utilizadores Domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia..........cceemenesermeermcecereenseneresenenanseaseros

Tarifa variável, por m? de água consumida

Escalão ÚNICO ......eemersrertaeero resnecane nes neA NOS ReSMEA AMA ADE RAR UN NOA PES DOS GR PRA GEO PRECO GO A OPA RAA RAR AO E SAR aD REAR Ra an nana nano

0,1613 €

0,5225 €

1.2. Utilizadores não-domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia ...................... e rec eeeteeeremmensers

Tarifa variável, por mê de água consumida

Escalão ÚNICO ....ceceermereesereaeo corereenocomenraro ass cena ss ata RAS asas anta R ee ENE Nor Es Case n0e peC O RO O as ana aaa aM aaa aan ana DAM ama read

|1.3. Tarifário para rega

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia cermeeeeneceneeemeneoes ras serasa eras s ssa ane nataada

Tarifa variável, por mº de água consumida

Escalão ÚNICO.......sesrermesemrearecrarreecacrereare recrennaaa sanar arenas OR POR D AR ARS ASS AAS RSA PAGAS E RU Orc ont ana asc nan nene nana serenas ana

0,4033 €

1,2100 €

0,4033 €

Isenção

1,4. Tarifário social

1.4.1. Social - Utilizadores domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia ........eeeeceererererenemeensane nes asenesaes sroneraradas Isenção

Município de Lagoa [=] Largo do Município, 8401-851 Lagoa - NIPC 506 804 240
& +351 282 380 400 = +351 282 380 444 3=7 peralQcm-lagoa pt & www.cm-lagoa.pt

Página 1 de 2 | 18DE004E01

Município de Lagoa - Algarve

Tarifa variável, por mº de água consumida

Escalão único

cre ec ano Cas AOS GENE ANEL ROS CO A NRO EULO SOCO CORCEL OLE ELO O OO DON GRO DRA OS RARO GARRAS AU NRO PD ARARAS aa soe Rea Ras ares saca ancea nadas 0,4807 €

1.4.2. Social - Utilizadores não-domésticos

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia

Tarifa de disponibilidade, expressa em Euros por dia ..........esesessessserserseseesermssnscnssrssenaos ves 0,1613 €

Tarifa variável, por mº de água consumida

Escalão ÚniCO ...ccecceererseesreceneccnenasenacmacenemmane one nernconemeo ses snes cerescase aorta nanado e. ee. 0,5016 €

1.5. TGR - resíduos 0,1236 €/mm? |

E, para constar e produzir os devidos efeitos, se publica este edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo desta Câmara Municipal e na internet, no sítio institucional umwyw.cm-

lagoa.pt

Lagoa, 16 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara

  e

(Luís António da Alves Encarnação)

Município de Lagoa [=] Largo do Município, 8401-851 Lagoa - NIPC 506 804 240

& +351 282 380 400 = +351 282 380 444 &7 geralQcm-lagoa.pt O www.cm-lagoa.pt
Página 2 de 2 | 18DE004E01

Município de Lagoa - Algarve

EDITAL N. 120/2022

2022/150.10.100/2

-O -PRESIDENTE DA -CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE), LUÍS ANTÓNIO: ALVES DA:

ENCARNAÇÃO: -

Faz público que, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que por deliberação da Câmara Municipal de 16 do corrente mês, foi

aprovado o Tarifário Especial de Recolha de Resíduos Urbanos, o qual entrará em vigor a 01 de janeiro de

  2023 e que a seguir se transcreve: -

Tarifário Especial de Recolha de Resíduos Urbanos

| 1.1. Para contentores de 800 litros de capacidade

Tarifa Especial de Recolha de RSU - Contentores de 800 litros

Custo da Recolha Mensal = [(7,7307€ x Número de Contentores) + 25,07] x Número de

Recolhas

| 1.2. Para contentores de 1000 litros de capacidade

Tarifa Especial de Recolha de RSU — Contentores de 1000 litros

Custo da Recolha Mensal = [(9,6369€ x Número de Contentores) + 25,07] x Número de

Recolhas

1.3. Para contentores de 3000 litros de capacidade

Tarifa Especial de Recolha de RSU — Contentores de 3000 litros

Custo da Recolha Mensal = [(27,6399€ x Número de Contentores) + 25,07] x Número de

Recolhas

E, para constar e produzir os devidos efeitos, se publica este edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo desta Câmara Municipal e na internet, no sítio institucional wyww.cm-

  lagoa.pt -—- iiieententccnenennencnnenennaecancnononcintinecenaecenceanencnenca=accenncnao

Município de Lagoa [=) Largo do Município, 8401-851 Lagoa - NIPC 506 804 240

E +351 282 380 400 & +351 282 380 444 & geralcm-lagoa.pt & www.cm-lagoa.pt
Página 1 de 2 | 18DE004E01

x,

Município de Lagoa —- Algarve

Lagoa, 16 de dezembro de 2022

O Presidente da Câmara

  E! a!

(Luís Amótio da Alves Encarnação)

Município de Lagoa [=] Largo do Município, 8401-851 Lagoa - NIPC 506 804 240

& +351 282 380 400 = +351 282 380 444 &7 geral(Ocm-lagoa.pt & www.cm-lagoa.pt
Página 2 de 2 | 18DE004E01